SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 25 de maio de 2020 – EDIÇÃO: 274 – ANO II – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 2

Documento

Assinado

Digitalmente

PROCURADORIA

DECRETO Nº 2.213/2020 DE 21 DE MAIO DE 2020 Revoga o Decreto n. 2.210/2020 de 6 de
maio de 2020 e altera o Decreto n. 2.202/2020 de 15 de abril de 2020 e dá outras providências. A
Chefe do Poder Executivo do Município de São João Batista do Glória/MG, no uso de suas
atribuições legais; CONSIDERANDO a necessidade de resguardar o Município da proliferação do
coronavírus (Covid-19); CONSIDERANDO o Ofício 238/2020 da 5ª Promotoria de Justiça de
Passos/MG; CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento das normas expedidas;
DECRETA: Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº. 2.210/2020 (flexibilização parcial) que alterou o
Decreto n. 2.202/2020 (calamidade pública). Art. 2º. Ficam suprimidos o inciso XVIII do artigo 9º e
artigo 14 do Decreto n. 2.202/2020. Art. 3º. Fica substituído o membro do Comitê Gestor do Plano
de Prevenção e Contingenciamento em Saúde do Covid-19, previsto no inciso III do artigo 3º do
Decreto nº. 2.202/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Art. 3º. (...) (...) III – Diretor
Clínico do Hospital Municipal Dona Chiquita: Dr. Jean Herculino Sobrinho;” Art. 4º. Inclui-se no
artigo 4º do Decreto n. 2.202/2020 os incisos XII, XIII e XIV com a seguinte redação: “Art. 4º. (...)
(...) XII – academias de ginásticas em geral, clubes e clínicas de estética; XIII – o acesso de
transporte coletivo intermunicipal no Município; XIV – o funcionamento de atrativos turísticos;” Art.
5º. Fica alterado para §2º o parágrafo único do artigo 4º do Decreto 2.202/2020, acrescentando o
§1º com a seguinte redação: “Artigo 4º. (...) §1º. Fica autorizada a instalação de barreiras
sanitárias e de controle nas entradas da cidade de São João Batista do Glória.” Art. 6º. Os incisos
XV e XIX do artigo 9º do Decreto 2.202/2020 passam a vigorar com a seguinte redação: “Art. 9º.
(...) (...) XV- salões de beleza e barbearias; (...) XIX - sindicatos, escritórios e estabelecimentos do
gênero;” Art. 7º. O artigo 13 do Decreto 2.202/2020 passa a vigorar com a seguinte redação: “Art.
13. Os salões de beleza e barbearias deverão realizar atendimento mediante agendamento,
vedada a manutenção de clientes em situação de espera, mantendo compatibilidade entre o
número de clientes e o número de funcionários.” Art. 8º. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, compilando-se suas disposições ao
Decreto n. 2.202/2020, que deverá ser republicado. São João Batista do Glória, 21 de maio de
2020. Aparecida Nilva dos Santos Prefeita Municipal

COMPRAS E LICITAÇÕES

Extrato do Edital PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 599/2020 MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 04/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG.
Pregão Eletrônico nº 004/2020. Procedimento Licitatório nº 599/2020. Objeto: “Aquisição de um
veículo escolar, tipo VAN, zero KM, primeiro emplacamento em nome do Município, ano/modelo
2019/2020 destinado à secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São João
Batista do Glória/MG”. Início da sessão: 10/06/2020 às 13h. A licitação ocorrerá no portal
LICITANET pelo site www.licitanet.com.br. Editais e informações: www.gloria.mg.gov.br ou
www.licitanet.com.br. São João Batista do Glória/MG, 25/05/2020. Ketelin Camile dos Reis
Marques/Pregoeira.

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo

http://www.licitanet.com.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 25 de maio de 2020 – EDIÇÃO: 274 – ANO II – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 2

Documento

Assinado

Digitalmente

email: diariooficialsjbg@gmail.com.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908

O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço
eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br

http://www.gloria.mg.gov.br/

		2020-05-25T16:48:51-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629

		2020-05-25T16:49:18-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629